11 de fevereiro de 2025 às 13:30

Ofício nº 7/2025 - Encaminhamento da Moção de Repúdio nº 4/2025.
protocolo@serafinacorrea.rs.leg.br
Para: chefia-gabinete@gg.rs.gov.br

Ofício nº 7/2025 Serafina Corrêa, 11 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
ExcelentíssimoEduardo Leite
Governador do Estado do Rio Grande do Sul
Palácio Piratini
Praça Marechal Deodoro, s/nº
Centro Histórico - Porto Alegre - RS
chefia-gabinete@gg.rs.gov.br

Assunto: Encaminhamento da Moção de Repúdio nº 4/2025.

Excelentíssimo Senhor Governador,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos, para conhecimento e providências cabíveis, a Moção de
Repúdio nº 4/2025, aprovada em Sessão Ordinária realizada no dia 10 de fevereiro de 2025, pela Câmara
Municipal de Vereadores de Serafina Corrêa.

A referida moção manifesta a contrariedade deste Legislativo ao Projeto de Concessão de Rodovias do Bloco
2, em razão dos encargos adicionais que serão impostos à população, especialmente aos moradores do Vale
do Taquari e da região Norte do Estado.

Certos de sua atenção ao pleito aqui apresentado, colocamo-nos à disposição para eventuais
esclarecimentos e aguardamos um posicionamento sobre as preocupações expressas pelos representantes desta
Casa Legislativa e pela comunidade de Serafina Corrêa.

Respeitosamente,

Ver.ª Morgana de Fátima Tecchio
Presidente

mailto:chefia-gabinete@gg.rs.gov.br